
[1] 
 

             

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
               

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 9
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2023 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 9
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 21
η
 του μηνός Μαρτίου του έτους 2023, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 11.00 – 12:00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα 

και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

63/2023 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την αντικατάσταση 

αναπληρωματικού μέλους 

και την ανασυγκρότηση 

της επιτροπής εξέτασης 

ενστάσεων.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αντικαθιστά το αναπληρωματικό μέλος της επιτροπής 

εξέτασης ενστάσεων κ. Λαμπρακάκη Αρετή του 

Ηλία, η οποία μετατάχθηκε σε άλλη υπηρεσία, με την 

υπάλληλο κ. Πίκου Ευαγγελία του Δημητρίου.  

2. Ανασυγκροτεί την επιτροπή εξέτασης ενστάσεων, 

για το Δήμο, η οποία απαρτίζεται πλέον από τα εξής 

τρία (3) μέλη: 

 

Α/Α Τακτικά μέλη 

1 ΝΙΚΑ ΣΩΤΗΡΙΑ του  Νικολάου 

2 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του 

Επαμεινώνδα  

3 ΤΟΥΜΑΖΟΥ ΜΑΡΙΑ του Αλεξάνδρου  

 Αναπληρωματικά Μέλη 

1 ΚΑΛΜΠΕΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του 

Κωνσταντίνου  

2 ΣΚΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ του Αθανασίου  

3 ΠΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Δημητρίου  



[2] 
 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η Νίκα Σωτηρία 

του Νικολάου. 

Αναπληρωτής της προέδρου της επιτροπής ορίζεται ο 

Καραντώνης Αναστάσιος του Επαμεινώνδα. 

 

Η ανωτέρω επιτροπή είναι αρμόδια για την εξέταση 

των προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών, που 

υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής κατά το 

στάδιο της ανάθεσης και εκτέλεσης. 

 

Η επιτροπή εξέτασης ενστάσεων θα έχει διάρκεια 

από 21/03/2023 έως 22/11/2023. Οι διαδικασίες σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων που δεν θα έχουν ολοκληρωθεί 

εντός του ανωτέρω χρονικού διαστήματος, θα συνεχιστούν 

και θα ολοκληρωθούν από το ίδιο όργανο.  

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα ανωτέρω 

μέλη των επιτροπών. 

 

64/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υπεράσπισης του 

κ. Δημουλά Σωτήριου του 

Βασιλείου ενώπιον του 

Τριμελούς 

Πλημμελειοδικείου  

Θηβών κατά τη δικάσιμο 

της 30ης Μαρτίου 2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή υπεράσπισης του 

υπαλλήλου του Δήμου Τανάγρας κ. Δημουλά 

Σωτήριου του Βασιλείου, ενώπιον του Τριμελούς 

Πλημμελειοδικείου Θηβών, κατά τη δικάσιμο της 30
ης

 

Μαρτίου 2023 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 

ανέλθει στο ποσό των 214,00 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2022. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

65/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του Ζ΄ 

τμήματος του Διοικητικού 

Εφετείου Πειραιά κατά τη 

συζήτηση της από 

02/06/2022 έφεσης που 

άσκησαν οι: α) Ιωάννης 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του Ζ΄ Τμήματος του 

Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς, κατά τη συζήτηση της 

από 02/06/2022 έφεσης που άσκησαν οι: α) Ιωάννης 

Δημ. Οικονομίδης, β) Ιωάννης Νικ. Αλεξίου, γ) Μιχαήλ 

Γεωρ. Γιαλούρης, δ) Νικόλαος Στ. Μπλατσιώτη, ε) 

Άρτεμις Παν. Σιδέρη και στ) Χρυσούλα Γεωρ. 



[3] 
 

Δημ. Οικονομίδης, β) 

Ιωάννης Νικ. Αλεξίου, γ) 

Μιχαήλ Γεωρ. Γιαλούρης, 

δ) Νικόλαος Στ. 

Μπλατσιώτη, ε) Άρτεμις 

Παν. Σιδέρη και στ) 

Χρυσούλα Γεωρ. 

Τζιγκούρα κατά του 

Δήμου Τανάγρας, του 

Ελληνικού Δημοσίου, της 

Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας και κατά της υπ’ 

αριθ. Α223/2022 απόφασης 

του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λαμίας». 

 

Τζιγκούρα κατά του Δήμου Τανάγρας, του Ελληνικού 

Δημοσίου, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και κατά 

της υπ’ αριθ. Α223/2022 απόφασης του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λαμίας, την 7η Απριλίου 2023 και σε 

κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 

ανέλθει στο ποσό των 417,00 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

66/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά κατά τη 

συζήτηση της από 

09/12/2019 προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 09/12/2019 προσφυγής που άσκησε 

η Α.Ε. με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Ε΄ Τμήματος του 

Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς, την 11
η
 Μαϊου 2023 

και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 

ανέλθει στο ποσό των 422,84 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
           

 

Η πρακτικογράφος 

                                                                            

 

 Πίκου Ευαγγελία  


